МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных 1
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Ж  N i S /< t

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Абдрахманов Карим
Ирекович

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО», Оренбург,
(тренер Попов В.А.)

Пискарев Константин
Викторович

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО», Оренбург,
(тренер Попов В.А.)

Рыжаков Дмитрий
Алексеевич

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО»,
Новотроицк, (тренер Попов В.А.)

Сальников Ярослав
Вячеславович

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО», Оренбург,
(тренер Попов В.А.)

Стрижак Александр
Владимирович

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО», Орск,
(тренер Попов В.А.)

Комиссарова Ульяна
Денисовна

лыжные гонки, МБУДО «СШ «Асекеевского
р-на», образование, Асекеево, (тренер Кийло
А.И.)

Кракова Елизавета
Владимировна

лыжные гонки, МБУДО «СШ «Асекеевского
р-на», Асекеево, (тренер Кийло А.И.)

2

Логинов Егор
Владимирович

настольный теннис, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай, (тренер Медянцева Е. А.)

Платонов Владислав
Ильич

настольный теннис, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Медянцева Е.А.)

Пушкарев Алексей
Анатольевич

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Газпром», Оренбург, (тренер Андрианов С.В.,
Ивонин В.А.)

Старков Илья
Владимирович

настольный теннис, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Медянцева Е.А.)

Сайфуллин Рияз
Динарович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Симакова И.П.)

Туктагулов Вильдан
Фиданович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Абелова О.М.)

Косарецкий Евгений
Дмитриевич

прыжки на батуте, МАУ ДО «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

Мусаева Марианна
Равильева

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской
Области «СШОР №6 - С-КК "Оренбуржье",
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

Дронов Владимир
Александрович

пулевая стрельба, ГАУДО «СШОР №4»,
Оренбург, (тренер Харьков Е.О., Харькова И.А.)

3

Рыжков Михаил
Олегович

пулевая стрельба, ГАУДО «СШОР №4»,
Оренбург, (тренер Куликов П.Л.)

Постников Алексей
Александрович

рыболовный спорт, КФК, Орск

Копачевский Алексей
Артемович

шашки, МАУДО «СШ №1», Орск, (тренер
Кригер А.Ю.)

4

Леонов Никита
Сергеевич

Попова
Маргарита
Валерьевна

Токашев Жан
Ермекович

Чебаков Илья
Викторович

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от / /

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

бокс, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Ваньков А.В.)

настольный теннис, АНО «КНТ» Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Ивонин В.А., Памшев Н.Ю.,
Ивонина О.Н.)

самбо, МАУДО «СШ «Юность», Орск,
(тренер Задворнов В.С.)

самбо, МАУДО «СШ «Юность», Орск,
(тренер Задворнов В.С.)

5